

## Câmara Municipal de Dores do Turvo Presidente: Ver. Airton Amaral Moreira

CNPJ nº 05.666.423/0001-69

APROVADO EMOSTOSTA

Ata da Reunião Ordinária da 4ª Sessão Legislativa da Câmara Municipal de Dores do Turvo - Exercício 2024

Aos 9 (nove) dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, no salão nobre da Câmara Municipal de Dores do Turvo/MG, "Vereador Tarcíso José Rodrigues", realizou-se a **DÉCIMA QUARTA** Reunião Ordinária da Quarta Sessão Legislativa. Dando abertura aos trabalhos, excecionalmente, às dezesseis horas e vinte minutos, o Presidente da Casa procedeu à chamada nominal dos Edis, consignando a presença dos seguintes Vereadores: Airton Amaral Moreira, Donizete José da Silva, Arlindo Carlos da Silva, Alex Alves Nogueira, Júlio Maria de Souza, Glauber Hélcio Grossi Fernandes e os Assessores Jurídico e Contábil desta Casa Legislativa. Os vereadores Jhonatan da Silva Carvalho e Marcílio Franco da Mota justificadamente faltaram a Lomar O vereador Leolesse de Freitas reunião. injustificadamente faltou a apresente reunião. Foi apresentado o Projeto de Lei nº 25, de 30 de agosto de 2024, que "Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Dores do Turvo/MG para o Exercício Financeiro de 2025 e dá outras providências"- LOA. Foi discutido e colocado em votação o Projeto de Lei nº 24, de 15 de agosto de 2024, que "Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar até o limite de 10,0%(dez por cento) do orçamento financeiro de 2024 e dá outras providências, após parecer favorável das comissões foi aprovado por unanimidade de votos dos vereadores presentes. Foram lidos os ofícios nº. 180, 181 e 182/24 do Gabinete do Prefeito e ofícios nº 703 e 717/2024 do Ministério Público/MG. Ao final dos trabalhos, o Presidente da Câmara fez uso da palavra livre, oportunidade em que agradeceu a confiança depositada em seu mandato e disse que tem esforçado para realizar um trabalho transparente à frente da Câmara Municipal. Nada mais havendo a

Rua Umbelina Marotta,403 – Centro - CEP:36513.000 Dores do Turvo /MG Email:camaravereadores2013@hotmail.com - Contato:(32)3576-1460



## Câmara Municipal de Dores do Turvo Presidente: Ver.Airton Amaral Moreira CNPJ nº 05.666.423/0001-69

Airton Amaral Moreira
Donizete José da Silva
Arlindo Carlos da Silva
Alex Alves Nogueira Ittgran
úlio Maria de Souza Malao as ( fo fon 7)
Glauber Hélcio Grossi Fernandes Glauber

Dores do Turvo, 9 de setembro de 2024